
 
ESTADO DA PARAÍBA 
    POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 
PROCESSO SELETIVO INTERNO 

CFS – PM/BM – 2011 
 

ATO Nº 026-CCPSICFS-PM/BM-2011 
 

REINSERÇÃO DE CANDIDATOS AO CERTAME  
POR FORÇA DE DETERMINAÇÃO JUDICIAL 

 
 

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO 
PARA OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO 
ESTADO DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são 

conferidas pela Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital nº 001/2011 – 

NRS – CFS/ PM/BM/2011, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

TORNAR PÚBLICO que, em razão de decisão judicial proferida nos autos do 

Processo nº. 001.2011.021.481-2, os candidatos abaixo relacionados foram reinseridos ao presente 

certame, sendo os referidos militares estaduais apresentados ao Centro de Educação a fim de serem 

integrados à turma do Curso de Formação de Sargentos em funcionamento naquela Unidade: 

 

1. SD MATR. 523.461 ALEX MARINHO DOS SANTOS 

2. SD MATR. 523.704 EDUARDO BURITI GUEDES 

3. SD MATR. 523.448 RODRIGO TORRES BALBINO 

 

 

 

João Pessoa - PB, 20 de outubro de 2011.  

 
 
 
 

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC 
Presidente da Comissão 

 


